
CONSOLIDAÇÃO GERAL DA RECEITA 2017

 VALOR MENSAL  VALOR ANUAL PARTICIPAÇÃO  IRRF  TOTAL  VALOR MENSAL  IRRF  VALOR MENSAL  IRRF  VALOR MENSAL  IRRF  VALOR MENSAL  IRRF 

1 Água Boa 2.220,45R$          26.645,40R$            2,25% 21.601,66R$           48.247,06R$            -R$                   -R$                   -R$                   85,66R$              152,92R$            76,85R$              

2 Aimorés 3.740,55R$          44.886,60R$            3,79% 36.389,96R$           81.276,56R$            -R$                   -R$                   1.656,74R$         144,31R$            4.063,45R$         257,60R$            4.063,45R$         129,45R$            

3 Alpercata 1.080,60R$          12.967,20R$            1,09% 10.512,62R$           23.479,82R$            -R$                   -R$                   -R$                   41,69R$              74,42R$              37,40R$              

4 Alvarenga 649,35R$              7.792,20R$              0,66% 6.317,20R$              14.109,40R$            -R$                   -R$                   519,48R$            25,05R$              44,72R$              22,47R$              

5 Cantagalo 637,35R$              7.648,20R$              0,65% 6.200,46R$              13.848,66R$            -R$                   -R$                   -R$                   24,59R$              43,89R$              22,06R$              

6 Capitão Andrade 752,85R$              9.034,20R$              0,76% 7.324,11R$              16.358,31R$            -R$                   -R$                   -R$                   29,04R$              51,85R$              26,05R$              

7 Central de Minas 1.020,90R$          12.250,80R$            1,03% 9.931,83R$              22.182,63R$            -R$                   -R$                   -R$                   39,39R$              70,31R$              35,33R$              

8 Conselheiro Pena 3.347,85R$          40.174,20R$            3,39% 32.569,58R$           72.743,78R$            -R$                   -R$                   -R$                   129,16R$            230,56R$            115,86R$            

9 Coroaci 1.528,50R$          18.342,00R$            1,55% 14.870,02R$           33.212,02R$            -R$                   -R$                   -R$                   58,97R$              105,26R$            52,90R$              

10 Cuparaque 709,20R$              8.510,40R$              0,72% 6.899,46R$              15.409,86R$            -R$                   -R$                   567,36R$            27,36R$              48,84R$              988,65R$            24,54R$              

11 Divino das Laranjeiras 739,95R$              8.879,40R$              0,75% 7.198,61R$              16.078,01R$            739,95R$            -R$                   591,96R$            28,55R$              50,96R$              591,96R$            25,61R$              

12 Divinolândia de Minas 1.067,10R$          12.805,20R$            1,08% 10.381,29R$           23.186,49R$            -R$                   -R$                   1.067,10R$         41,17R$              73,49R$              36,93R$              

13 Engenheiro Caldas 1.563,15R$          18.757,80R$            1,58% 15.207,11R$           33.964,91R$            -R$                   -R$                   1.250,52R$         60,31R$              1.250,52R$         107,65R$            54,10R$              

14 Fernandes Tourinho 465,15R$              5.581,80R$              0,47% 4.525,21R$              10.107,01R$            -R$                   -R$                   -R$                   17,95R$              32,03R$              4.957,32R$         16,10R$              

15 Frei Inocêncio 1.354,95R$          16.259,40R$            1,37% 13.181,64R$           29.441,04R$            -R$                   -R$                   -R$                   52,27R$              93,31R$              4.064,85R$         46,89R$              

16 Galiléia 1.036,20R$          12.434,40R$            1,05% 10.080,68R$           22.515,08R$            -R$                   -R$                   504,86R$            39,98R$              71,36R$              35,86R$              

17 Goiabeira 465,75R$              5.589,00R$              0,47% 4.531,05R$              10.120,05R$            -R$                   -R$                   -R$                   17,97R$              877,45R$            32,08R$              465,75R$            16,12R$              

18 Gonzaga 892,95R$              10.715,40R$            0,90% 8.687,07R$              19.402,47R$            892,95R$            -R$                   -R$                   34,45R$              61,50R$              2.142,88R$         30,90R$              

19 Governador Valadares 39.928,50R$        479.142,00R$          40,43% 388.444,62R$         867.586,62R$          39.928,50R$      -R$                   -R$                   1.540,41R$         31.942,80R$      2.749,80R$         63.891,00R$      1.381,85R$         

20 Itabirinha 1.623,90R$          19.486,80R$            1,64% 15.798,12R$           35.284,92R$            -R$                   -R$                   -R$                   62,65R$              111,83R$            2.502,26R$         56,20R$              

21 Itanhomi 1.784,85R$          21.418,20R$            1,81% 17.363,92R$           38.782,12R$            -R$                   -R$                   3.496,68R$         68,86R$              122,92R$            -R$                   61,77R$              

22 Ituêta 913,05R$              10.956,60R$            0,92% 8.882,61R$              19.839,21R$            -R$                   -R$                   1.574,10R$         35,22R$              699,60R$            62,88R$              699,60R$            31,60R$              

23 José Raydan 673,05R$              8.076,60R$              0,68% 6.547,77R$              14.624,37R$            -R$                   -R$                   -R$                   25,97R$              719,27R$            46,35R$              719,27R$            23,29R$              

24 Mantena 4.072,20R$          48.866,40R$            4,12% 39.616,42R$           88.482,82R$            4.072,20R$         -R$                   -R$                   157,10R$            3.257,76R$         280,44R$            3.257,76R$         140,93R$            

25 Mathias Lobato 499,35R$              5.992,20R$              0,51% 4.857,93R$              10.850,13R$            -R$                   -R$                   -R$                   19,26R$              34,39R$              -R$                   17,28R$              

26 Mendes Pimentel 950,70R$              11.408,40R$            0,96% 9.248,89R$              20.657,29R$            -R$                   -R$                   -R$                   36,68R$              65,47R$              -R$                   32,90R$              

27 Nacip Raydan 473,85R$              5.686,20R$              0,48% 4.609,85R$              10.296,05R$            -R$                   -R$                   -R$                   18,28R$              32,63R$              1.421,55R$         16,40R$              

28 Nova Belém 542,55R$              6.510,60R$              0,55% 5.278,20R$              11.788,80R$            -R$                   -R$                   -R$                   20,93R$              37,36R$              18,78R$              

29 Paulistas 733,35R$              8.800,20R$              0,74% 7.134,40R$              15.934,60R$            -R$                   -R$                   -R$                   28,29R$              50,50R$              -R$                   25,38R$              

30 Peçanha 2.590,80R$          31.089,60R$            2,62% 25.204,61R$           56.294,21R$            2.590,80R$         -R$                   -R$                   99,95R$              178,42R$            3.171,20R$         89,66R$              

31 Resplendor 2.566,05R$          30.792,60R$            2,60% 24.963,83R$           55.756,43R$            2.221,58R$         -R$                   2.221,58R$         99,00R$              176,72R$            -R$                   88,81R$              

32 Santa Efigênia de Minas 682,80R$              8.193,60R$              0,69% 6.642,62R$              14.836,22R$            -R$                   -R$                   -R$                   26,34R$              47,02R$              -R$                   23,63R$              

33 Santa Maria do Suaçui 2.160,30R$          25.923,60R$            2,19% 21.016,49R$           46.940,09R$            -R$                   -R$                   -R$                   83,34R$              148,78R$            -R$                   74,76R$              

ITEM

ABRILREFERENCIA ANUAL - 2017 JANEIRO 2017 FEVEREIRO 2017 MARÇO

MUNICÍPIO
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CONSOLIDAÇÃO GERAL DA RECEITA 2017

 VALOR MENSAL  VALOR ANUAL PARTICIPAÇÃO  IRRF  TOTAL  VALOR MENSAL  IRRF  VALOR MENSAL  IRRF  VALOR MENSAL  IRRF  VALOR MENSAL  IRRF 

ITEM

ABRILREFERENCIA ANUAL - 2017 JANEIRO 2017 FEVEREIRO 2017 MARÇO

MUNICÍPIO

34 Santa Rita do Ituêto 846,45R$              10.157,40R$            0,86% 8.234,69R$              18.392,09R$            -R$                   -R$                   -R$                   32,66R$              58,29R$              -R$                   29,29R$              

35 São Félix de Minas 505,80R$              6.069,60R$              0,51% 4.920,68R$              10.990,28R$            -R$                   -R$                   -R$                   19,51R$              34,83R$              -R$                   17,50R$              

36 São Geraldo da Piedade 644,25R$              7.731,00R$              0,65% 6.267,59R$              13.998,59R$            -R$                   -R$                   515,40R$            24,85R$              44,37R$              -R$                   22,30R$              

37 São Geraldo Baixio 525,00R$              6.300,00R$              0,53% 5.107,47R$              11.407,47R$            -R$                   -R$                   -R$                   20,25R$              36,16R$              -R$                   18,17R$              

38 São João do Manteninha 796,05R$              9.552,60R$              0,81% 7.744,38R$              17.296,98R$            -R$                   -R$                   -R$                   30,71R$              54,82R$              -R$                   27,55R$              

39 São João Evangelista 2.333,70R$          28.004,40R$            2,36% 22.703,41R$           50.707,81R$            2.333,70R$         -R$                   1.866,96R$         90,03R$              1.866,96R$         160,72R$            1.866,96R$         80,76R$              

40 São José Safira 615,45R$              7.385,40R$              0,62% 5.987,41R$              13.372,81R$            -R$                   -R$                   -R$                   23,74R$              42,38R$              -R$                   21,30R$              

41 São José Jacuri 977,70R$              11.732,40R$            0,99% 9.511,56R$              21.243,96R$            -R$                   -R$                   -R$                   37,72R$              67,33R$              -R$                   33,84R$              

42 São Pedro do Suaçui 823,95R$              9.887,40R$              0,83% 8.015,80R$              17.903,20R$            -R$                   -R$                   -R$                   31,79R$              56,74R$              -R$                   28,52R$              

43 São Sebastião do Maranhão 1.575,45R$          18.905,40R$            1,60% 15.326,77R$           34.232,17R$            -R$                   -R$                   -R$                   60,78R$              108,50R$            -R$                   54,52R$              

44 Sardoá 857,70R$              10.292,40R$            0,87% 8.344,14R$              18.636,54R$            857,70R$            -R$                   2.224,02R$         33,09R$              2.224,02R$         59,07R$              686,16R$            29,68R$              

45 Sobrália 864,30R$              10.371,60R$            0,88% 8.408,35R$              18.779,95R$            -R$                   -R$                   -R$                   33,34R$              115,24R$            59,52R$              -R$                   29,91R$              

46 Tarumirim 2.139,60R$          25.675,20R$            2,17% 20.815,11R$           46.490,31R$            -R$                   -R$                   2.139,60R$         82,54R$              147,35R$            -R$                   74,05R$              

47 Tumiritinga 954,45R$              11.453,40R$            0,97% 9.285,37R$              20.738,77R$            954,45R$            -R$                   954,45R$            36,82R$              65,73R$              954,45R$            33,03R$              

48 Virgolândia 838,50R$              10.062,00R$            0,85% 8.157,35R$              18.219,35R$            -R$                   -R$                   -R$                   32,35R$              57,75R$              29,02R$              

TOTAL 98.766,45R$        1.185.197,40R$      100,00% 960.849,92R$         2.146.047,32R$      54.591,83R$      -R$                   21.150,81R$      3.810,34R$        47.017,07R$      6.801,85R$        96.445,07R$      3.418,12R$        
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CONSOLIDAÇÃO GERAL DA RECEITA 2017

 VALOR MENSAL  VALOR ANUAL PARTICIPAÇÃO  IRRF  TOTAL 

1 Água Boa 2.220,45R$          26.645,40R$            2,25% 21.601,66R$           48.247,06R$            

2 Aimorés 3.740,55R$          44.886,60R$            3,79% 36.389,96R$           81.276,56R$            

3 Alpercata 1.080,60R$          12.967,20R$            1,09% 10.512,62R$           23.479,82R$            

4 Alvarenga 649,35R$              7.792,20R$              0,66% 6.317,20R$              14.109,40R$            

5 Cantagalo 637,35R$              7.648,20R$              0,65% 6.200,46R$              13.848,66R$            

6 Capitão Andrade 752,85R$              9.034,20R$              0,76% 7.324,11R$              16.358,31R$            

7 Central de Minas 1.020,90R$          12.250,80R$            1,03% 9.931,83R$              22.182,63R$            

8 Conselheiro Pena 3.347,85R$          40.174,20R$            3,39% 32.569,58R$           72.743,78R$            

9 Coroaci 1.528,50R$          18.342,00R$            1,55% 14.870,02R$           33.212,02R$            

10 Cuparaque 709,20R$              8.510,40R$              0,72% 6.899,46R$              15.409,86R$            

11 Divino das Laranjeiras 739,95R$              8.879,40R$              0,75% 7.198,61R$              16.078,01R$            

12 Divinolândia de Minas 1.067,10R$          12.805,20R$            1,08% 10.381,29R$           23.186,49R$            

13 Engenheiro Caldas 1.563,15R$          18.757,80R$            1,58% 15.207,11R$           33.964,91R$            

14 Fernandes Tourinho 465,15R$              5.581,80R$              0,47% 4.525,21R$              10.107,01R$            

15 Frei Inocêncio 1.354,95R$          16.259,40R$            1,37% 13.181,64R$           29.441,04R$            

16 Galiléia 1.036,20R$          12.434,40R$            1,05% 10.080,68R$           22.515,08R$            

17 Goiabeira 465,75R$              5.589,00R$              0,47% 4.531,05R$              10.120,05R$            

18 Gonzaga 892,95R$              10.715,40R$            0,90% 8.687,07R$              19.402,47R$            

19 Governador Valadares 39.928,50R$        479.142,00R$          40,43% 388.444,62R$         867.586,62R$          

20 Itabirinha 1.623,90R$          19.486,80R$            1,64% 15.798,12R$           35.284,92R$            

21 Itanhomi 1.784,85R$          21.418,20R$            1,81% 17.363,92R$           38.782,12R$            

22 Ituêta 913,05R$              10.956,60R$            0,92% 8.882,61R$              19.839,21R$            

23 José Raydan 673,05R$              8.076,60R$              0,68% 6.547,77R$              14.624,37R$            

24 Mantena 4.072,20R$          48.866,40R$            4,12% 39.616,42R$           88.482,82R$            

25 Mathias Lobato 499,35R$              5.992,20R$              0,51% 4.857,93R$              10.850,13R$            

26 Mendes Pimentel 950,70R$              11.408,40R$            0,96% 9.248,89R$              20.657,29R$            

27 Nacip Raydan 473,85R$              5.686,20R$              0,48% 4.609,85R$              10.296,05R$            

28 Nova Belém 542,55R$              6.510,60R$              0,55% 5.278,20R$              11.788,80R$            

29 Paulistas 733,35R$              8.800,20R$              0,74% 7.134,40R$              15.934,60R$            

30 Peçanha 2.590,80R$          31.089,60R$            2,62% 25.204,61R$           56.294,21R$            

31 Resplendor 2.566,05R$          30.792,60R$            2,60% 24.963,83R$           55.756,43R$            

32 Santa Efigênia de Minas 682,80R$              8.193,60R$              0,69% 6.642,62R$              14.836,22R$            

33 Santa Maria do Suaçui 2.160,30R$          25.923,60R$            2,19% 21.016,49R$           46.940,09R$            

ITEM

REFERENCIA ANUAL - 2017

MUNICÍPIO

 VALOR MENSAL  IRRF  VALOR MENSAL  IRRF  VALOR MENSAL  IRRF  VALOR MENSAL  IRRF 

86,49R$              74,34R$                   78,37R$                          78,37R$                    

4.063,45R$         145,70R$            125,23R$                 8.126,90R$                    132,02R$                        4.063,45R$                    132,02R$                  

42,09R$              36,18R$                   38,14R$                          38,14R$                    

649,35R$            25,29R$              21,74R$                   649,35R$                        22,92R$                          649,35R$                        22,92R$                    

24,83R$              21,34R$                   22,50R$                          22,50R$                    

29,32R$              25,21R$                   26,57R$                          26,57R$                    

39,76R$              34,18R$                   36,03R$                          36,03R$                    

130,40R$            3.347,85R$         112,09R$                 3.347,85R$                    118,16R$                        3.347,85R$                    118,16R$                  

59,54R$              51,17R$                   53,95R$                          53,95R$                    

988,65R$            27,62R$              23,74R$                   1.130,49R$                    25,03R$                          1.130,49R$                    25,03R$                    

28,82R$              24,77R$                   739,95R$                        26,12R$                          739,95R$                        26,12R$                    

41,56R$              35,73R$                   6.402,60R$                    37,66R$                          37,66R$                    

3.126,30R$         60,89R$              1.563,15R$         52,33R$                   55,17R$                          55,17R$                    

1.920,48R$         18,12R$              2.013,51R$         15,57R$                   465,15R$                        16,42R$                          465,15R$                        16,42R$                    

52,78R$              2.709,90R$         45,36R$                   47,82R$                          4.064,85R$                    47,82R$                    

40,36R$              34,69R$                   36,57R$                          36,57R$                    

1.754,90R$         18,14R$              970,60R$            15,59R$                   970,60R$                        16,44R$                          970,60R$                        16,44R$                    

34,78R$              29,90R$                   31,52R$                          31,52R$                    

31.942,80R$      1.555,24R$         31.942,80R$      1.336,81R$              31.942,80R$                  1.409,30R$                    1.409,30R$              

2.502,26R$         63,25R$              2.569,93R$         54,37R$                   2.569,93R$                    57,32R$                          5.139,90R$                    57,32R$                    

69,52R$              59,76R$                   63,00R$                          63,00R$                    

699,60R$            35,56R$              699,60R$            30,57R$                   699,60R$                        32,23R$                          699,60R$                        32,23R$                    

719,27R$            26,22R$              719,27R$            22,53R$                   853,88R$                        23,76R$                          853,88R$                        23,76R$                    

3.257,76R$         158,61R$            136,34R$                 3.257,76R$                    143,73R$                        3.257,76R$                    143,73R$                  

19,45R$              16,72R$                   17,62R$                          17,62R$                    

37,03R$              31,83R$                   33,56R$                          33,56R$                    

18,46R$              15,86R$                   950,70R$                        16,72R$                          16,72R$                    

21,13R$              18,16R$                   19,15R$                          19,15R$                    

28,56R$              24,55R$                   25,88R$                          25,88R$                    

6.217,92R$         100,91R$            2.072,64R$         86,74R$                   91,44R$                          2.590,80R$                    91,44R$                    

3.171,20R$         99,95R$              3.171,20R$         85,91R$                   3.171,20R$                    90,57R$                          3.171,20R$                    90,57R$                    

26,60R$              22,86R$                   24,10R$                          24,10R$                    

84,15R$              72,33R$                   76,25R$                          76,25R$                    

AGOSTOMAIO JUNHO JULHO
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CONSOLIDAÇÃO GERAL DA RECEITA 2017

 VALOR MENSAL  VALOR ANUAL PARTICIPAÇÃO  IRRF  TOTAL 

1 Água Boa 2.220,45R$          26.645,40R$            2,25% 21.601,66R$           48.247,06R$            

ITEM

REFERENCIA ANUAL - 2017

MUNICÍPIO

34 Santa Rita do Ituêto 846,45R$              10.157,40R$            0,86% 8.234,69R$              18.392,09R$            

35 São Félix de Minas 505,80R$              6.069,60R$              0,51% 4.920,68R$              10.990,28R$            

36 São Geraldo da Piedade 644,25R$              7.731,00R$              0,65% 6.267,59R$              13.998,59R$            

37 São Geraldo Baixio 525,00R$              6.300,00R$              0,53% 5.107,47R$              11.407,47R$            

38 São João do Manteninha 796,05R$              9.552,60R$              0,81% 7.744,38R$              17.296,98R$            

39 São João Evangelista 2.333,70R$          28.004,40R$            2,36% 22.703,41R$           50.707,81R$            

40 São José Safira 615,45R$              7.385,40R$              0,62% 5.987,41R$              13.372,81R$            

41 São José Jacuri 977,70R$              11.732,40R$            0,99% 9.511,56R$              21.243,96R$            

42 São Pedro do Suaçui 823,95R$              9.887,40R$              0,83% 8.015,80R$              17.903,20R$            

43 São Sebastião do Maranhão 1.575,45R$          18.905,40R$            1,60% 15.326,77R$           34.232,17R$            

44 Sardoá 857,70R$              10.292,40R$            0,87% 8.344,14R$              18.636,54R$            

45 Sobrália 864,30R$              10.371,60R$            0,88% 8.408,35R$              18.779,95R$            

46 Tarumirim 2.139,60R$          25.675,20R$            2,17% 20.815,11R$           46.490,31R$            

47 Tumiritinga 954,45R$              11.453,40R$            0,97% 9.285,37R$              20.738,77R$            

48 Virgolândia 838,50R$              10.062,00R$            0,85% 8.157,35R$              18.219,35R$            

TOTAL 98.766,45R$        1.185.197,40R$      100,00% 960.849,92R$         2.146.047,32R$      

 VALOR MENSAL  IRRF  VALOR MENSAL  IRRF  VALOR MENSAL  IRRF  VALOR MENSAL  IRRF 

AGOSTOMAIO JUNHO JULHO

32,97R$              28,34R$                   29,88R$                          29,88R$                    

19,70R$              16,93R$                   17,85R$                          17,85R$                    

25,09R$              2.963,55R$         21,57R$                   644,25R$                        22,74R$                          644,25R$                        22,74R$                    

20,45R$              17,58R$                   18,53R$                          18,53R$                    

31,01R$              26,65R$                   28,10R$                          28,10R$                    

1.866,96R$         90,90R$              2.333,70R$         78,13R$                   2.333,70R$                    82,37R$                          2.333,70R$                    82,37R$                    

23,97R$              20,61R$                   21,72R$                          1.811,97R$                    21,72R$                    

38,08R$              32,73R$                   34,51R$                          34,51R$                    

32,09R$              27,59R$                   29,08R$                          29,08R$                    

61,36R$              52,75R$                   55,61R$                          55,61R$                    

686,16R$            33,41R$              686,16R$            28,72R$                   30,27R$                          686,16R$                        30,27R$                    

115,24R$            33,67R$              28,94R$                   30,51R$                          115,24R$                        30,51R$                    

83,34R$              71,63R$                   75,52R$                          75,52R$                    

37,18R$              31,96R$                   33,69R$                          33,69R$                    

32,66R$              28,07R$                   29,60R$                          29,60R$                    

63.682,30R$      3.847,02R$        57.763,86R$      3.306,72R$             68.256,71R$                  3.486,02R$                    36.736,15R$                  3.486,02R$              
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CONSOLIDAÇÃO GERAL DA RECEITA 2017

 VALOR MENSAL  VALOR ANUAL PARTICIPAÇÃO  IRRF  TOTAL 

1 Água Boa 2.220,45R$          26.645,40R$            2,25% 21.601,66R$           48.247,06R$            

2 Aimorés 3.740,55R$          44.886,60R$            3,79% 36.389,96R$           81.276,56R$            

3 Alpercata 1.080,60R$          12.967,20R$            1,09% 10.512,62R$           23.479,82R$            

4 Alvarenga 649,35R$              7.792,20R$              0,66% 6.317,20R$              14.109,40R$            

5 Cantagalo 637,35R$              7.648,20R$              0,65% 6.200,46R$              13.848,66R$            

6 Capitão Andrade 752,85R$              9.034,20R$              0,76% 7.324,11R$              16.358,31R$            

7 Central de Minas 1.020,90R$          12.250,80R$            1,03% 9.931,83R$              22.182,63R$            

8 Conselheiro Pena 3.347,85R$          40.174,20R$            3,39% 32.569,58R$           72.743,78R$            

9 Coroaci 1.528,50R$          18.342,00R$            1,55% 14.870,02R$           33.212,02R$            

10 Cuparaque 709,20R$              8.510,40R$              0,72% 6.899,46R$              15.409,86R$            

11 Divino das Laranjeiras 739,95R$              8.879,40R$              0,75% 7.198,61R$              16.078,01R$            

12 Divinolândia de Minas 1.067,10R$          12.805,20R$            1,08% 10.381,29R$           23.186,49R$            

13 Engenheiro Caldas 1.563,15R$          18.757,80R$            1,58% 15.207,11R$           33.964,91R$            

14 Fernandes Tourinho 465,15R$              5.581,80R$              0,47% 4.525,21R$              10.107,01R$            

15 Frei Inocêncio 1.354,95R$          16.259,40R$            1,37% 13.181,64R$           29.441,04R$            

16 Galiléia 1.036,20R$          12.434,40R$            1,05% 10.080,68R$           22.515,08R$            

17 Goiabeira 465,75R$              5.589,00R$              0,47% 4.531,05R$              10.120,05R$            

18 Gonzaga 892,95R$              10.715,40R$            0,90% 8.687,07R$              19.402,47R$            

19 Governador Valadares 39.928,50R$        479.142,00R$          40,43% 388.444,62R$         867.586,62R$          

20 Itabirinha 1.623,90R$          19.486,80R$            1,64% 15.798,12R$           35.284,92R$            

21 Itanhomi 1.784,85R$          21.418,20R$            1,81% 17.363,92R$           38.782,12R$            

22 Ituêta 913,05R$              10.956,60R$            0,92% 8.882,61R$              19.839,21R$            

23 José Raydan 673,05R$              8.076,60R$              0,68% 6.547,77R$              14.624,37R$            

24 Mantena 4.072,20R$          48.866,40R$            4,12% 39.616,42R$           88.482,82R$            

25 Mathias Lobato 499,35R$              5.992,20R$              0,51% 4.857,93R$              10.850,13R$            

26 Mendes Pimentel 950,70R$              11.408,40R$            0,96% 9.248,89R$              20.657,29R$            

27 Nacip Raydan 473,85R$              5.686,20R$              0,48% 4.609,85R$              10.296,05R$            

28 Nova Belém 542,55R$              6.510,60R$              0,55% 5.278,20R$              11.788,80R$            

29 Paulistas 733,35R$              8.800,20R$              0,74% 7.134,40R$              15.934,60R$            

30 Peçanha 2.590,80R$          31.089,60R$            2,62% 25.204,61R$           56.294,21R$            

31 Resplendor 2.566,05R$          30.792,60R$            2,60% 24.963,83R$           55.756,43R$            

32 Santa Efigênia de Minas 682,80R$              8.193,60R$              0,69% 6.642,62R$              14.836,22R$            

33 Santa Maria do Suaçui 2.160,30R$          25.923,60R$            2,19% 21.016,49R$           46.940,09R$            

ITEM

REFERENCIA ANUAL - 2017

MUNICÍPIO

 VALOR MENSAL  IRRF  VALOR MENSAL  IRRF  VALOR MENSAL  IRRF  VALOR MENSAL  IRRF 

78,37R$              -R$                   -R$                   -R$                   711,37R$                           

4.063,45R$         132,02R$            -R$                   -R$                   -R$                   31.299,26R$                     

38,14R$              -R$                   -R$                   -R$                   346,20R$                           

22,92R$              -R$                   -R$                   -R$                   2.675,56R$                       

22,50R$              -R$                   -R$                   -R$                   204,19R$                           

26,57R$              -R$                   -R$                   -R$                   241,19R$                           

36,03R$              -R$                   -R$                   -R$                   327,07R$                           

118,16R$            -R$                   -R$                   -R$                   11.116,11R$                     

53,95R$              -R$                   -R$                   -R$                   489,69R$                           

1.130,49R$         25,03R$              -R$                   -R$                   -R$                   6.163,34R$                       

26,12R$              -R$                   -R$                   -R$                   3.640,83R$                       

37,66R$              -R$                   -R$                   -R$                   7.811,57R$                       

55,17R$              -R$                   -R$                   -R$                   7.691,28R$                       

465,15R$            16,42R$              -R$                   -R$                   -R$                   10.435,78R$                     

47,82R$              -R$                   -R$                   -R$                   11.273,69R$                     

36,57R$              -R$                   -R$                   -R$                   836,83R$                           

970,60R$            16,44R$              -R$                   -R$                   -R$                   7.129,71R$                       

31,52R$              -R$                   -R$                   -R$                   3.321,91R$                       

63.885,60R$      1.409,30R$         -R$                   -R$                   -R$                   308.268,32R$                   

57,32R$              -R$                   -R$                   -R$                   15.804,53R$                     

63,00R$              -R$                   -R$                   -R$                   4.068,50R$                       

699,60R$            32,23R$              -R$                   -R$                   -R$                   6.763,82R$                       

853,88R$            23,76R$              -R$                   -R$                   -R$                   5.654,35R$                       

143,73R$            -R$                   -R$                   -R$                   21.665,62R$                     

17,62R$              -R$                   -R$                   -R$                   159,98R$                           

33,56R$              -R$                   -R$                   -R$                   304,58R$                           

16,72R$              -R$                   -R$                   -R$                   2.524,06R$                       

19,15R$              -R$                   -R$                   -R$                   173,82R$                           

25,88R$              -R$                   -R$                   -R$                   234,95R$                           

2.590,80R$         91,44R$              -R$                   -R$                   -R$                   20.064,18R$                     

90,57R$              -R$                   -R$                   -R$                   17.950,05R$                     

24,10R$              -R$                   -R$                   -R$                   218,75R$                           

76,25R$              -R$                   -R$                   -R$                   692,10R$                           

SETEMBRO OUTUBRO

 TOTAL 

DEZEMBRONOVEMBRO
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CONSOLIDAÇÃO GERAL DA RECEITA 2017

 VALOR MENSAL  VALOR ANUAL PARTICIPAÇÃO  IRRF  TOTAL 

1 Água Boa 2.220,45R$          26.645,40R$            2,25% 21.601,66R$           48.247,06R$            

ITEM

REFERENCIA ANUAL - 2017

MUNICÍPIO

34 Santa Rita do Ituêto 846,45R$              10.157,40R$            0,86% 8.234,69R$              18.392,09R$            

35 São Félix de Minas 505,80R$              6.069,60R$              0,51% 4.920,68R$              10.990,28R$            

36 São Geraldo da Piedade 644,25R$              7.731,00R$              0,65% 6.267,59R$              13.998,59R$            

37 São Geraldo Baixio 525,00R$              6.300,00R$              0,53% 5.107,47R$              11.407,47R$            

38 São João do Manteninha 796,05R$              9.552,60R$              0,81% 7.744,38R$              17.296,98R$            

39 São João Evangelista 2.333,70R$          28.004,40R$            2,36% 22.703,41R$           50.707,81R$            

40 São José Safira 615,45R$              7.385,40R$              0,62% 5.987,41R$              13.372,81R$            

41 São José Jacuri 977,70R$              11.732,40R$            0,99% 9.511,56R$              21.243,96R$            

42 São Pedro do Suaçui 823,95R$              9.887,40R$              0,83% 8.015,80R$              17.903,20R$            

43 São Sebastião do Maranhão 1.575,45R$          18.905,40R$            1,60% 15.326,77R$           34.232,17R$            

44 Sardoá 857,70R$              10.292,40R$            0,87% 8.344,14R$              18.636,54R$            

45 Sobrália 864,30R$              10.371,60R$            0,88% 8.408,35R$              18.779,95R$            

46 Tarumirim 2.139,60R$          25.675,20R$            2,17% 20.815,11R$           46.490,31R$            

47 Tumiritinga 954,45R$              11.453,40R$            0,97% 9.285,37R$              20.738,77R$            

48 Virgolândia 838,50R$              10.062,00R$            0,85% 8.157,35R$              18.219,35R$            

TOTAL 98.766,45R$        1.185.197,40R$      100,00% 960.849,92R$         2.146.047,32R$      

 VALOR MENSAL  IRRF  VALOR MENSAL  IRRF  VALOR MENSAL  IRRF  VALOR MENSAL  IRRF 

SETEMBRO OUTUBRO

 TOTAL 

DEZEMBRONOVEMBRO

29,88R$              -R$                   -R$                   -R$                   271,18R$                           

17,85R$              -R$                   -R$                   -R$                   162,04R$                           

22,74R$              -R$                   -R$                   -R$                   4.973,85R$                       

18,53R$              -R$                   -R$                   -R$                   168,20R$                           

28,10R$              -R$                   -R$                   -R$                   255,03R$                           

2.333,70R$         82,37R$              -R$                   -R$                   -R$                   19.883,99R$                     

1.811,95R$         21,72R$              -R$                   -R$                   -R$                   3.821,09R$                       

34,51R$              -R$                   -R$                   -R$                   313,23R$                           

29,08R$              -R$                   -R$                   -R$                   263,97R$                           

55,61R$              -R$                   -R$                   -R$                   504,73R$                           

686,00R$            30,27R$              -R$                   -R$                   -R$                   9.011,16R$                       

691,00R$            30,51R$              -R$                   -R$                   -R$                   1.313,62R$                       

75,52R$              -R$                   -R$                   -R$                   2.825,07R$                       

33,69R$              -R$                   -R$                   -R$                   3.169,13R$                       

29,60R$              -R$                   -R$                   -R$                   268,63R$                           

80.182,22R$      3.486,02R$        -R$                   -R$                   -R$                   -R$                   -R$                   -R$                   557.468,13R$            
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